LAPORAN PERKEMBANGAN PELAKSANAAN KEGIATAN APBD PROVINSI JAWA TENGAH
TAHUN ANGGARAN 2021

SKPD : Biro Hukum
KEPALA SKPD : IWANUDDIN ISKANDAR, SH, M.Hum
BULAN : April
SUMBER DANA (DAK FISIK, DAK NON TARGET KEUANGAN REALISASI KEUANGAN
FISIK, DBHCHT, BLUD, PAD & TRANSFER| ANGGARAN | TARGET FISIK S/D BULAN INI | REALISASI FISIK S/D BULAN INI| DEVIASI FISIK | TINGKAT CAPAIAN FISIK S/D BULAN INI BULAN INI S/D BULAN INI DEVIASI KEUANGAN | PERMASALAHA UPAYA
No URAIAN LAINNYA) (Rp) (%) (%) (%) (%) Rp % (Rp) Rp % (%) N PEMECAHANNYA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Biro Hukum PAD & Dana Transfer Lainnya 2.496.707.000 35,48 44,28 8,8 124,81 1.038.134.500| 41,6| 201.182.600( 1.038.132.000| 41,6 0
PROGRAM PENUNJANGURUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PAD & Dana Transfer Lainnya 93.122.000 32,36 61,48 29,12 190,01 55.284.400( 59,4| 12.285.400 55.281.900( 59,4 0
Administrasi Umum PAD & Dana Transfer Lainnya 93.122.000 32,36 61,48 29,12 190,01 55.284.400( 59,4| 12.285.400 55.281.900( 59,4 0
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat ** PAD & Dana Transfer Lainnya 12.465.000 36,62 66,03 29,41 180,31 6.790.000| 54,5 0 6.787.500| 54,5 -0,02
Peyediaan Alat Tulis
1 Kantor Biro PAD & Dana Transfer Lainnya 5.413.000 20 25 5 125 0 0 0 0 0 0
Penyediaan Materai
2 dan Benda Pos PAD & Dana Transfer Lainnya 262.000 33,32 33,46 0,14 100,42 0 0 0 0 0 0
Penyediaan Barang-
3 barang Cetakan PAD & Dana Transfer Lainnya 6.790.000 50 100 50 200 6.790.000( 100 0 6.787.500( 100 -0,04
Penyediaan Makanan dan
Minuman ** PAD & Dana Transfer Lainnya 6.790.000 24,99 62,95 37,96 251,91 3.900.000 57,4 0 3.900.000| 57,4 0
Penyediaan
makanan dan
1 minuman untuk PAD & Dana Transfer Lainnya 1.410.000 24,99 25,06 0,07 100,28 0 0 0 0 0 0
Penyediaan
makanan dan
minuman rapat
2 pengendalian di PAD & Dana Transfer Lainnya 2.595.000 24,99 78,06 53,07 312,36 2.025.000 78 0 2.025.000| 78 0
Penyediaan
makanan dan
3 minuman rapat- PAD & Dana Transfer Lainnya 2.785.000 24,99 68,06 43,07 272,35 1.875.000| 67,3 0 1.875.000| 67,3 0
Rapat-rapat Kordinasi
dan Konsultasi ke Luar PAD & Dana Transfer Lainnya 73.867.000 32,31 60,58 28,26 187,47 44.594.400( 60,4 12.285.400 44.594.400( 60,4 0
Koordinasi Dengan
Instansi/ Lembaga
Pemerintah dan non
Pemerintah serta
Menghadiri
1 Undangan di Dalam [PAD & Dana Transfer Lainnya 44.800.000 32,16 69,1 36,94 214,86 30.956.500{ 69,1 3.992.000 30.956.500( 69,1 0
Koordinasi dan/
atau Konsultasi
Dengan Instansi/
Lembaga
Pemerintah dan non
Pemerintah serta
2 Menghadiri PAD & Dana Transfer Lainnya 29.067.000 32,55 47,44 14,89 145,75 13.637.900| 46,9 8.293.400 13.637.900( 46,9 0
PROGRAM PEMERINTAHAN DAN
KESEJAHTERAAN RAKYAT PAD & Dana Transfer Lainnya 2.403.585.000 35,6 43,61 8,02 122,52 982.850.100| 40,9| 188.897.200| 982.850.100| 40,9 0
Koordinasi Penyusunan
Kebijakan Daerah PAD & Dana Transfer Lainnya 2.403.585.000 35,6 43,61 8,02 122,52 982.850.100| 40,9| 188.897.200| 982.850.100| 40,9 0
Fasilitasi Penyusunan
Produk Hukum Daerah **|PAD & Dana Transfer Lainnya 800.049.000 35,99 39,7 3,7 110,29 300.721.300| 37,6/ 68.810.500| 300.721.300| 37,6 0
Perencanaan
Penyusunan
1 Raperda Provinsi PAD & Dana Transfer Lainnya 1.458.000 100 100 0 100 1.125.000| 77,2 0 1.125.000| 77,2 0
Perencanaan
2 Pengkajian Produk |PAD & Dana Transfer Lainnya 1.843.000 100 100 0 100 1.554.000| 84,3 0 1.554.000| 84,3 0
Evaluasi Hasil
3 Sosialisasi Produk PAD & Dana Transfer Lainnya 702.000 21,53 22 0,47 102,18 0 0 0 0 0 0
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Pembahasan dalam
rangka Sinkronisasi
dan Harmonisasi
Raperda dan
NA/Penjelasan/Kete

PAD & Dana Transfer Lainnya

119.270.000

33,36

34,7

104,02

41.115.000

9.250.000

41.115.000

34,5

Pelaksanaan
Pengkajian Produk

PAD & Dana Transfer Lainnya

132.208.000

33,08

34,36

103,87

42.730.000

10.500.000

42.730.000

32,3

Monitoring Tindak
Lanjut Pengkajian

PAD & Dana Transfer Lainnya

714.000

23,98

25

104,25

Koordinasi dan
Konsultasi dalam
rangka pengkajian
produk
hukum/kajian

PAD & Dana Transfer Lainnya

95.694.000

33,04

34,71

1,67

105,05

32.301.500

33,8

3.260.000

32.301.500

33,8

Penyusunan
Laporan Pengkajian

PAD & Dana Transfer Lainnya

583.000

12,7

13

0,3

102,36

Koordinasi dan
Konsultasi dalam
rangka penyusunan

PAD & Dana Transfer Lainnya

154.425.000

33,29

43,81

10,52

131,6

66.490.800

43,1

16.329.000

66.490.800

43,1

10

Penyusunan
Laporan
Pelaksanaan

PAD & Dana Transfer Lainnya

195.000

9,02

10

0,98

110,86

11

Perencanaan
Sosialisasi Produk

PAD & Dana Transfer Lainnya

632.000

100

100

100

507.000

80,2

507.000

80,2

12

Pelaksanaan
Sosialisasi Produk

PAD & Dana Transfer Lainnya

12.176.000

29,05

25

-4,05

86,06

13

Penyusunan
Laporan
Pelaksanaan

PAD & Dana Transfer Lainnya

287.000

29,58

-29,58

14

Perencanaan
Penyusunan

PAD & Dana Transfer Lainnya

1.238.000

100

100

900.000

72,7

900.000

72,7

15

Harmonisasi dan
Sinkronisasi
Rapergub/kepgub

PAD & Dana Transfer Lainnya

142.700.000

46,93

100,4

61.345.000

43

18.500.000

61.345.000

43

16

Koordinasi dan
konsultasi dalam
rangka penyusunan

PAD & Dana Transfer Lainnya

135.592.000

33,32

119,45

52.653.000

10.971.500

52.653.000

38,8

17

Penyusunan
Laporan

PAD & Dana Transfer Lainnya

332.000

16,32

107,23

Pendokumentasian
Produk Hukum dan
Naskah Hukum Lainnya

PAD & Dana Transfer Lainnya

280.477.000

39,57

58,01

18,44

146,6

147.600.600

31.943.200

147.600.600

52,6

Identifikasi Produk
Hukum yang

PAD & Dana Transfer Lainnya

662.000

100

100

100

480.000

480.000

72,5

Pengolahan Data
Informasi Produk

PAD & Dana Transfer Lainnya

9.816.000

31,46

47,47

16,01

150,89

4.605.000

45.000

4.605.000

46,9

Rapat Pembinaan
Anggota JDIH
Kabupaten/kota se

PAD & Dana Transfer Lainnya

1.597.000

100

100

100

Identifikasi Produk
Hukum yang

PAD & Dana Transfer Lainnya

751.000

100

100

100

630.000

83,9

150.000

630.000

83,9

Identifikasi
Kebutuhan Literatur
Perpustakaan dan

PAD & Dana Transfer Lainnya

540.000

50

50

100

90.000

16,7

90.000

16,7

Penyusunan
Laporan

PAD & Dana Transfer Lainnya

241.000

Konsultasi/Koordina
si/Peningkatan
Kapasitas Dalam
Rangka

PAD & Dana Transfer Lainnya

482.000

33,2

33,78

0,58

101,75

Pengolahan Data
Dokumentasi
Produk Hukum

PAD & Dana Transfer Lainnya

2.237.000

29,43

58,43

29

198,54

1.305.000

58,3

60.000

1.305.000

58,3
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Evaluasi Anggota

PAD & Dana Transfer Lainnya

110.215.000

43,25

84,25

41

194,8

92.745.000

84,2

18.870.000

92.745.000| 84,2

10

Penyusunan
Laporan

PAD & Dana Transfer Lainnya

241.000

33,7

35

13

103,86

0 0

11

Konsultasi/Koordina
si/Peningkatan
Kapasitas dalam
rangka

PAD & Dana Transfer Lainnya

37.724.000

26,19

35

133,64

12.856.600

34,1

5.208.200

12.856.600| 34,1

12

Penambahan
Literatur
Perpustakaan dan

PAD & Dana Transfer Lainnya

17.096.000

27,3

31

3,7

113,55

5.719.000

5.719.000| 33,5

13

Pengelolaan
Perpustakaan dan

PAD & Dana Transfer Lainnya

98.640.000

42,08

42,43

0,35

100,83

29.170.000

7.610.000

29.170.000( 29,6

14

Konsultasi/Koordina
si/Peningkatan
Kapasitas dalam
Rangka
Penambahan

PAD & Dana Transfer Lainnya

235.000

1,07

0,93

186,92

Evaluasi Produk Hukum
Daerah Kabupaten/Kota

PAD & Dana Transfer Lainnya

371.322.000

33,21

50,15

16,94

151

164.243.800

44,2

32.083.500

164.243.800| 44,2

Pengkajian dan
Pembahasan
Rancangan Produk
Hukum Daerah
Kabupaten/Kota
dalam rangka

PAD & Dana Transfer Lainnya

166.335.000

33,16

34,84

1,68

105,07

55.784.100

33,5

14.790.000

55.784.100( 33,5

Pengkajian dan
Pembahasan
Rancangan Produk
Hukum Daerah
Kabupaten/Kota
dalam rangka

PAD & Dana Transfer Lainnya

52.665.000

32,87

36,83

3,96

112,05

19.125.800

36,3

4.540.000

19.125.800| 36,3

Konsultasi/koordina
si/rapat terkait
produk hukum

PAD & Dana Transfer Lainnya

18.560.000

33,45

33,5

0,05

100,15

Pemantauan dalam
rangka pembinaan
dan pengawasan
produk hukum
daerah

PAD & Dana Transfer Lainnya

36.271.000

33,13

96,33

290,76

35.193.600

97

3.445.000

35.193.600( 97

Penyusunan
Laporan

PAD & Dana Transfer Lainnya

60.000

54,02

55

101,81

Konsultasi/koordina
si/rapat terkait
produk hukum

PAD & Dana Transfer Lainnya

40.513.000

33,47

33,5

100,09

Pemantauan dalam
rangka pembinaan
dan pengawasan
produk hukum
daerah

PAD & Dana Transfer Lainnya

56.858.000

33,44

95,12

61,68

284,45

54.140.300

95,2

9.308.500

54.140.300( 95,2

Penyusunan
Laporan

PAD & Dana Transfer Lainnya

60.000

54,02

55

0,98

101,81

Fasilitasi Penyelesaian
Masalah Hukum **

PAD & Dana Transfer Lainnya

699.329.000

32,51

39,45

6,94

121,34

266.118.400

38,1

29.750.000

266.118.400| 38,1

Verifikasi Proposal
dan Tinjauan Lokasi
LBH untuk

PAD & Dana Transfer Lainnya

25.026.000

100

100

100

24.625.500

98,4

24.625.500( 98,4

Pengkajian Berkas
Penanganan Perkara
Perdata/TUN

PAD & Dana Transfer Lainnya

141.801.000

36,12

43,17

119,52

58.917.900

41,6

6.750.000

58.917.900( 41,6

Pelaksanaan Proses
Persidangan Perkara
Perdata/TUN

PAD & Dana Transfer Lainnya

226.963.000

33,05

38,65

116,94

87.500.000

38,6

23.000.000

87.500.000| 38,6
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Koordinasi dan
Konsultasi terkait
Permasalahan
Penanganan Perkara

PAD & Dana Transfer Lainnya

23.464.000

21,4

21,4

100

Analisis dan
Penyusunan

PAD & Dana Transfer Lainnya

900.000

42,82

100

57,18

233,54

900.000

100

900.000

100

Realisasi Pemberian
Bantuan Hukum
untuk Masayarakat
Tidak Mampu

PAD & Dana Transfer Lainnya

281.175.000

25,15

34,15

135,79

94.175.000

33,5

94.175.000

33,5

Fasilitasi Penyelesaian
Masalah Non Litigasi dan
HAM **

PAD & Dana Transfer Lainnya

252.408.000

41,97

41,93

-0,04

99,89

104.166.000

41,3

26.310.000

104.166.000

41,3

Monitoring dalam
pelaporan Aksi HAM
Daerah dan
Kab/Kota Peduli

PAD & Dana Transfer Lainnya

17.723.000

98,88

65,51

-33,37

66,25

11.534.000

65,1

11.534.000

65,1

Rapat Koordinasi
Persiapan Pelaporan
Kab/Kota Peduli
HAM Tahun 2020
dan Pelaksanaan
Aksi HAM Daerah

PAD & Dana Transfer Lainnya

3.000.000

Konsultasi terkait
permasalahan
pelaksanaan dan
pelaporan Aksi HAM
dan Kab/Kota Peduli

PAD & Dana Transfer Lainnya

8.935.000

100

100

100

8.935.000

100

6.810.000

8.935.000

100

Pelaporan Aksi HAM
Daerah dan
Kab/Kota Peduli

PAD & Dana Transfer Lainnya

69.286.000

42,48

44

1,52

103,58

30.150.000

43,5

9.750.000

30.150.000

43,5

Pembahasan
Penyelesaian
Sengketa Aset

PAD & Dana Transfer Lainnya

140.068.000

35,41

37,93

2,52

107,12

52.647.000

37,6

9.750.000

52.647.000

37,6

Konsultasi terkait
pemasalahan
sengketa Aset

PAD & Dana Transfer Lainnya

12.496.000

6,16

6,16

Analisis dan
Pelaporan Kegiatan

PAD & Dana Transfer Lainnya

900.000

50

100

50

200

900.000

100

900.000

100

*5k

Sub Kegiatan




